

Informacja dla wyborców z terenu Miasta i Gminy Szczepieszyn

Głosowanie w wyborach do rad gmin oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów odbywa się wyłącznie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Wyborcy głosują w obwodzie głosowania właściwym dla miejsca ich stałego zamieszkania, za wyjątkiem osób przebywających w szpitalu lub domu pomocy społecznej.

Zaświadczeń o prawie głosowania poza miejscem stałego zamieszkania nie wydaje się.

Wyborcy wpisani do rejestru wyborców, którzy będą przebywać w dniu wyborów w szpitalu czy domu pomocy społecznej usytuowanych na terenie naszej gminy zostaną wpisani do spisów wyborców sporządzonych dla obwodów głosowania utworzonych w tych placówkach i będą mogli głosować w tych obwodach.

Głosowanie w wyborach w dniu 16 listopada 2014 r. odbywać się będzie bez przerwy od godziny 7:00 do godziny 21:00.

Udostępnianie spisu wyborców:

Pomiędzy 26 października, a 10 listopada 2014 r. każdy wyborca może sprawdzić w Urzędzie Miejskim pok. nr 4, czy został w spisie wyborców uwzględniony.

Na pisemny wniosek wyborcy pracownik ds. ewidencji ludności udziela informacji, czy osoba wskazana we wniosku jest ujęta w spisie wyborców lub w nim nie figuruje (w tym również z powodu skreślenia ze spisu) albo że dane wyborcy podane we wniosku różnią się od danych osoby wpisanej do spisu.

Głosowanie przez pełnomocnika:

Na terenie Miasta i Gminy Szczepieszyn wyznaczony został 1 lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych i do głosowania korespondencyjnego – tj. lokal Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 1 z siedzibą w Urzędzie Miejskim.

Każdy niepełnosprawny wyborca wpisany do rejestru wyborców w mieście lub gminie Szczepieszyn na jego pisemny wniosek wniesiony do tut. Urzędu najpóźniej do 03 listopada 2014 r. może być dopisany do spisu wyborców w tym obwodzie głosowania.

Do dnia 07 listopada 2014 r. uprawnieni wyborcy niepełnosprawni i wyborcy powyżej 75 lat mogą składać do tut. Urzędu wnioski o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania.

Akt pełnomocnictwa jest sporządzany w miejscu zamieszkania wyborcy lub w innym miejscu na obszarze gminy, jeżeli wyborca zwróci się o to we wniosku o jego sporządzenie.

Wyborca niepełnosprawny może głosować przy użyciu nakładek na karty do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille'a .

Zamiar głosowania przy użyciu nakładek powinien być zgłoszony przez wyborcę do tut. Urzędu do dnia 03 listopada br.

Wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności może głosować korespondencyjnie.

Zamiar takiego głosowania powinien być zgłoszony przez wyborcę do tut. Urzędu do 21 dnia przed dniem wyborów tj. do 27 października 2014 r.

Zgłoszenia mogą być dokonywane ustnie lub pisemnie.

Do zgłoszeń o których wyżej mowa wyborca niepełnosprawny dołącza kopię aktualnego orzeczenia o ustaleniu stopnia niepełnosprawności.

Szczegółowa procedura postępowania dotyczącego głosowania przez osoby niepełnosprawne oraz wzory niezbędnych w tym zakresie druków dostępne są na stronie internetowej PKW (<http://info.pkw.gov.pl>)

Burmistrz Szczepieszyna

/-/ Marian Mazur